
Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. V-7 

8 priedas 

 

BIBLIOTEKOS VEIKLOS PROGRAMA 2022 METAMS 

 

Bibliotekos vizija:  kurianti, siekianti kaitos, kokybiškas paslaugas gimnazijos bendruomenei teikianti institucija. 

Bibliotekos misija: teikti pagalbą mokiniams siekiant kelti jų pasiekimų lygį, dalyvauti gimnazijos formaliojo ir neformaliojo ugdymo(si) 

ir mokymo(si) procese, ugdyti mokinių socialinius, asmeninius, komunikacinius, informacinius ir kritinio mąstymo gebėjimus, teikti pagalbą mokytojams 

ir mokiniams. 

Bibliotekos tikslai ir uždaviniai:  

1. Bendradarbiauti su pedagogais organizuojant ugdymo procesą. 

2. Užtikrinti efektyvų ir kultūringą skaitytojų aptarnavimą, rūpintis mokinių skaitymo kultūra. 

3. Komplektuoti, tvarkyti, saugoti ir populiarinti bibliotekos fondą. 

4. Ugdyti mokinių skaitymo kultūrą ir savarankiškus informacijos paieškos įgūdžius. 

5. Operatyviai aprūpinti reikalingais vadovėliais, pagal poreikį atnaujinti vadovėlių fondą. 

6. Skatinti mokinių skaitymą  organizuojant knygų parodas, akcijas, vykdant projektus, pateikiant informaciją virtualioje aplinkoje. 

 

Veiklos turinys Data Atsakingas Numatomas rezultatas 

Skaitytojų aptarnavimas 

Skaitytojams metų eigoje išduoti apie 2 tūkst. egz. 

spaudinių. 
2022 m. Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Skatinti skaitymą. 

Pirmokus supažindinti su biblioteka.  2022-09 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Pritraukti naujų skaitytojų. 

Vesti individualius pokalbius su skaitytojais 

išduodant ir priimant knygas, bendraujant per Tamo. 
2022 m. Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Skaitytojų poreikių analizė. 

Skaityklai užprenumeruoti spaudą. 2022-12 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Tenkinami poreikiai. 

Organizuoti skaitymo skatinimo akcijas, išrinkti 

daugiausiai skaitančius mokinius ir mokytojus. 
2022 m. Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Skaitymo motyvacijos kėlimas. 

Dalyvauti „Metų knygos rinkimai 2021“ akcijoje. 2022-01-02 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Mokiniai supažindinami su 

naujausia lietuvių literatūra, 

didėja skaitomumas. 



2 
 

Veiklos turinys Data Atsakingas Numatomas rezultatas 

Bibliotekoje organizuoti knygų pristatymus ir 

aptarimus (Karantino metu per Zoom platformą) 
2022 m. Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Plėsis mokinių intelektas, gerės 

ugdymo rezultatai. 

Organizuoti ir vesti kamerinius renginius gimnazijos 

mokytojams ir mokiniams. 
2022 m. Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Skaitymas taps viena iš 

laisvalaikio praleidimo formų. 

Literatūros parodos, skirtos svarbiausioms Valstybės datoms ir jubiliejams pažymėti 

 Dž.R.R. Tolkinui 130m. 2022-01-03 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 
Susipažinti su mokinių pamėgto 

rašytojo gyvenimu ir kūryba. 

Martyno Mažvydo „Katekizmui“ – 475 metai 2022-01-08 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 
Priminti šios knygos vertę ir 

svarbą Lietuvai ir jos kalbai. 

Laisvės gynėjų diena. „Laisvės kaina „ 2022-01-13 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 
Stiprinti mokiniu pilietines 

nuostatas. 

Ieva Simonaitytė- Mažosios Lietuvos metraštininkė. 

Skirta Ievos Simonaitytės metams paminėti 

2022-01- 23 

 
Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Supažindinti su rašytojos kūryba. 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena  „Apie 

tuos, kurie nebijojo...“ 
2022-02-16 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Priminti Lietuvai dirbusių 

žmonių darbai, jų indėlį į 

valstybės atstatymą. 

V.Hugo  220 metų 2022-02-26 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 
Supažindinti su garsaus kūrėjo 

gyvenimu. 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena.  2022-03- 11 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Tautinės savimonės stiprėjimas. 

Pasaulinė knygos ir autorių teisių diena 2022-04-23 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Atkreipti dėmesį, į knygos 

reikšmę žmonių gyvenimui, 

parodyti, kaip svarbu gerbti 

autorines teises. 

Lietuvos įstojimo į ES diena „Mes Europos dalis“ 2022 -05- 01 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 
Parodyti, kokią naudą valstybė 

gauna priklausydama ES 

„Lietuviškas žodis sugrąžintas“.(Skirta spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai) 
2022-05-07 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Padėti suvokti kuo svarbus buvo 

lietuviškos spaudos 

sugrąžinimas, kalbos 

išsaugojimas. 



3 
 

Veiklos turinys Data Atsakingas Numatomas rezultatas 

„Ar rūkymas - priklausomybė ar noras būti 

suaugusiu“.  (Skirta Pasaulinė dienai be tabako) 
2022-05-31 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Atkreipti dėmesį, į sveiką 

gyvenseną, į tabako žalą jaunam 

organizmui. 

Tėvo vaidmuo vaikų gyvenime, kokio tėčio man 

reikia. (Skirta tėvo dienai) 
2022-06-05 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Ugdys pagarbą ir meilę šeimai. 

Diena, kuri pakeitė Lietuvos gyvenimą. (Skirta 

Valstybės okupacijai pažymėti) 
2022-06-15 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Priminti skaudžią istorinę datą. 

Po etnokultūros žolynus pabraidžius. (skirta Rasų 

šventei pažymėti) 
2022-06-24 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Supažindinti su Joninių 

papročiais ir tradicijomis 

Žalgiris - mūšis pakeitęs LDK vystymosi kryptį 2022-07-15 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 
Priminti mūšį kuris Lietuvai 

buvo ir tebėra labai reikšmingas. 

Lietuvos valstybės Konstitucijos metai. 100 metų, 

kai Steigiamasis Seimas parengė ir priėmė 

Konstituciją 

2022-08- 01 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Suteikti informacijos apie 

dokumento svarbą, naudą to meto 

Lietuvai. 

Juozas Miltinis aktorius, režisierius, žmogus. (Skirta 

115 m. jubiliejui pažymėti) 
2022-09-03 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Priminti apie garsų Lietuvos 

teatro režisierių. 

„Mokytojas- žmogus, kuris kuria“ (skirta tarptautinė 

Mokytojo dienai paminėti) 
2022-10-05 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Dėmesys mokytojo profesijai.  

Vėlinės - kuo ji svarbi mums? 2022-11-02 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Supažindinti su tradicija, kuri 

gyvuoja ir jos reikšme mūsų 

būčiai. 

Mes esame skirtingi, bet tokie panašūs (Skirta 

tolerancijos dienai) 
2022-11 16 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Atkreipti dėmesį į skirtumus tarp 

žmonių, kurie juos jungia. 

Tada Ivanauskas - gamtininkas, rašytojas -140 metų 2022 -12-16 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Priminti garsaus Lietuvos 

gamtininko gyvenimą ir jo 

darbus. 

Renginiai 

Projekto „Metų knygos 2021 rinkimai“ 

įgyvendinimo veiklos. Knygų pristatymas, aptarimai, 

diskusijos. 

2022-01-04-

04-30 

Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė, 

D. Jokubauskienė, I. Naumovienė, I. 

Znutienė, Vaičiulienė R. 

Teigiamos emocijos, skaitomumo 

skatinimas, mokinių saviraiškos 

skatinimas. 

Konkursas „Lietuvių kalbos žinovas“ I gimnazijos 

klasių mokiniams. (tradicinis renginys). 
2022-02 

Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė, 

D. Jokubauskienė, I. Znutienė, R. 

Vaičiulienė 

Lietuviškos literatūros 

paaugliams populiarinimas, 

Rašybos pakartojimas. 



4 
 

Veiklos turinys Data Atsakingas Numatomas rezultatas 

Eilėraštis, kurį aš myliu. Popietė skirta pasaulinei 

poezijos dienai paminėti. 
2022-03 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Teigiamos emocijos. Skaitom 

mylimą poeziją 

Protmūšis „Knygosūkis“ II gimnazijos klasėms. 

(tradicinis) 
2022-04 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė  

Laisvalaikio turiningas 

praleidimas, skatinimas domėtis 

literatūra. 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Poezijos popietė. 
2022-05 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Didės poreikis skaityti, 

diskutuoti, gilintis. 

Tarptautinė raštingumo diena. Dailyraščio diena. 2022-09 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Raštingumo ugdymas. 

Europos kalbų diena. Viktorina 2022-09 
Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė, 

N.Loc, Ž.Petokaitienė, J.Bernotaitė 
Teigiamos emocijos. 

Senjorų diena mokykloje. Pokalbis prie arbatos 

puodelio, knygos „Kasdienybės rožinis“ aptarimas. 
2022-10 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Dėmesys buvusiems kolegoms. 

Linijų ir spalvų burtai - ką jos kalba apie mus (Dailės 

terapija) 

2022 metų 

eigoje pagal 

poreikį 

Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 
Patirs teigiamų emocijų, labiau 

pažins save. 

Pyragų diena. (tradicinis) 2022-11 
Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė, 

T. Chlystova, R.Raubickienė 

Bendruomeniškumas, patirties 

sklaida. 

Pokalbis prie arbatos „ Padovanok man Kalėdas“. 

(tradicinis) 
2022-12 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Bendravimo įgūdžių stiprinimas. 

Fondo komplektavimas ir tvarkymas 

1. Sistemine-abėcėline seka tvarkyti bibliotekos knygų 

fondą. 

2. Pastoviai sekti knygų naujienas, pagal finansines 

gimnazijos galimybes, papildyti bibliotekos fondą 

naujais leidiniais, ypač programine literatūra, 

naujausia lietuvių grožine literatūra. 

3. Operatyviai sutvarkyti naujai gautus leidinius ir 

pateikti juos skaitytojams. 

4. Tirti skaitytojų poreikius, registruoti. pageidavimus, 

kokių knygų norėtų. 

5. Kartu su metodinių grupių vadovais užsakyti 

trūkstamus ir naujus vadovėlius. 

2022 m. Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Skaitytojų patogumui, geresniam 

jų aptarnavimui, mokymo 

proceso palengvinimui. 



5 
 

Veiklos turinys Data Atsakingas Numatomas rezultatas 

6. Nurašyti nebeaktualius ir susidėvėjusius vadovėlius, 

knygas. 

7. Tvarkyti kompiuterinę vadovėlių apskaitą, įtraukiant 

naujai gautus, pažymint nurašytus vadovėlius. 

8. Pastoviai domėtis ir tikrinti, kaip mokiniai tausoja 

vadovėlius. 

9. Užsakyti reikalingas mokymo priemones. 

Teikti pagalbą mokiniams ir mokytojams mokantis 

nuotoliniu būdu. 

Metų eigoje patikrinti fondą. 

Informacinė veikla ir paslaugos 

Pirmųjų klasių gimnazistus supažindinti su 

biblioteka, naudojimosi ja taisyklėmis, informacinės 

literatūros fondu. 

2022-09 Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Padėti integruotis. 

Teikti pagalbą mokiniams, ruošiantis konkursams, 

olimpiadoms, dalyvaujant projektuose. 
Metų eigoje Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Mokymo proceso gerinimui. 

Gimnazijos bendruomenę nuolat informuoti apie 

naujai gautus leidinius. 

Gavus 

leidinius 
Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Laiku gaus informaciją. 

Parengti naujienų sąrašus, juos skelbti TAMO 

dienyne, facebook grupėje „Ramučiai skaito“ 
Metų eigoje Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Informacija. 

Profesinio informavimo kampelyje nuolat atnaujinti 

tam skirtus leidinius, reklamuoti juos abiturientams ir 

kitų klasių mokiniams. 

Metų eigoje Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Lengvesnis apsisprendimas. 

Tęsti aplanko „Mes ir apie mus“ pildymą 

publikacijomis iš įvairių leidinių. 
Metų eigoje Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė 

Greitesnis reikalingos 

informacijos suradimas. 

Bibliotekos veiklą integruoti į ugdymo procesą, 

derinant ją su ugdymo planu. 
2022 m. Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Gerės ugdymo kokybė. 

Atsakinėti į skaitytojų užklausas. Metų eigoje Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Tenkinami poreikiai. 

Teikti dokumentų kopijavimo bei spausdinimo 

paslaugas. 
Metų eigoje Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Pagalba mokytojams. 



6 
 

Veiklos turinys Data Atsakingas Numatomas rezultatas 

Laiku ir tiksliai tvarkyti bibliotekos darbo apskaitą 

(darbo dienoraščiai, inventorinė bei visuminės 

apskaitos knygos), pateikti reikalingas ataskaitas. 

2022 m. Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Tiksli apskaita. 

Savišvieta, profesinis tobulinimas 

Dalyvauti rengiamuose kursuose, seminaruose, 

metodiniuose pasitarimuose. 
2022 m. Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Žinių atnaujinimas. 

Pastoviai sekti bibliotekinio darbo naujoves, jas 

taikyti savo darbe. 
2022 m. Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Profesinių žinių gilinimas. 

Palaikyti profesinius ryšius su kitomis rajono 

bibliotekomis. 
2022 m. Bibliotekos vedėja R. Altukavičienė Bendradarbiavimas. 

 

Bibliotekos vedėja         Regina Altukavičienė 

 


